
 
RESOLUÇÃO TC Nº 067/2019 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 65.841,65 6.774,16 6.774,16  6.774,16 20/02/2019 30/01/2019 

Fevereiro 75.618,87 7.576,96 7.576,96  7.576,96 20/03/2019 07/03/2019 

Março 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/04/2019 27/03/2019 

Abril 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/05/2019 26/04/2019 

Maio 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/06/2019 28/05/2019 

Junho 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/07/2019 26/06/2019 

Julho 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/08/2019 26/07/2019 

Agosto 75.613,86 7.576,51 7.576,51  7.576,51 20/09/2019 26/08/2019 

Setembro 75.879,99 7.597,79 7.597,79  7.597,79 20/10/2019 26/09/2019 

Outubro 75.913,26 7.600,46 7.600,46  7.600,46 20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 75.913,26 7.600,46 7.600,46  7.600,46 20/12/2019 29/11/2019 

Dezembro 76.212,66 7.624,41 7.624,41  7.624,41 20/01/2020 26/12/2019 

13º Salário 20.832,09 1.732,99 1.732,99  1.732,99 20/12/2019 04/12/2019 

TOTAL 919.894,94 91.966,29 91.966,29  91.966,29   

 
 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 65.841,65 14.485,16 14.485,16 0,00 14.485,16 20/02/2019 30/01/2019 

Fevereiro 75.618,87 16.636,16 16.570,56 65,60 16.570,56 20/03/2019 28/02/2019 

Março 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/04/2019 27/03/2019 

Abril 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/05/2019 26/04/2019 

Maio 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/06/2019 28/05/2019 

Junho 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/07/2019 26/06/2019 

Julho 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/08/2019 26/07/2019 

Agosto 75.613,86 16.635,06 16.569,46 65,60 16.569,46 20/09/2019 26/08/2019 

Setembro 75.879,99 16.693,61 16.628,01 65,60 16.628,01 20/10/2019 26/09/2019 

Outubro 75.913,26 16.700,93 16.635,33 65,60 16.635,33 20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 75.913,26 16.700,93 16.635,33 65,60 16.635,33 20/12/2019 29/11/2019 

Dezembro 76.212,66 16.766,80 16.673,72 93,08 16.673,72 20/01/2020 26/12/2019 

13º Salário 20.832,09 4.583,05 4.583,05 0,00 4.583,05 20/12/2019 04/12/2019 

TOTAL 919.894,94 202.377,00 201.627,92 749,08 201.627,92   
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